
 
 

Direzione Didattica di Vignola 
Viale Mazzini n. 18 - tel 059/771117 – fax 059/771113 

41058 Vignola (MO) 

e-mail: moee06000a@istruzione.it e-mail certificata: moee06000a@pec.istruzione.it 
                                 http://www.direzionedidattica-vignola.edu.it 

          Codice Fiscale: 80010950360  –   Codice Ministeriale: MOEE06000A 

 
 

1 

 

 

Protocollo come da segnatura 

                                                                                                                                       All’Albo Pretorio on-line 

                                                                                                                                       All’Amministrazione trasparente 

                                                                                                                                       Agli Atti 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il RD 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con RD 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
VISTO il DIn. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO il Decreto Legislativo recante il Codice dei Contratti Pubblici n. 36 del 31/03/2023, approvato dal 
Consiglio dei Ministri nella seduta del 28/03/2023, attuativo dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78; 
VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76 recante Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale (GU 
Serie Generale n.178 del 16-07-2020 - Suppl. Ordinario n. 24); 
VISTA la Legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 
2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”; 
VISTA la Legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 
2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025” (GU Serie Generale n.303 del 29-12-2022 - Suppl. 
Ordinario n. 43); 

OGGETTO:  Decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria – procedura di selezione di 

DOCENTI FORMATORI interni/esterni all’Istituto Scolastico “Direzione Didattica di Vignola”  per la 

realizzazione  di  n. 2  “Laboratori di formazione sul campo”. 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale”. (D.M. 66/2023) 

Titolo del Progetto: TRANSIZIONE DIGITALE PER UNA DIDATTICA INCLUSIVA  
C.U.P. D54D23008340006 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-36432 

 

MOEE06000A - A55FC8E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001762 - 27/01/2025 - IV.2 - U

mailto:moee06000a@istruzione.it
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2022/12/29/303/so/43/sg/pdf
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2022/12/29/303/so/43/sg/pdf


 
 

Direzione Didattica di Vignola 
Viale Mazzini n. 18 - tel 059/771117 – fax 059/771113 

41058 Vignola (MO) 

e-mail: moee06000a@istruzione.it e-mail certificata: moee06000a@pec.istruzione.it 
                                 http://www.direzionedidattica-vignola.edu.it 

          Codice Fiscale: 80010950360  –   Codice Ministeriale: MOEE06000A 

 
 

2 

 

 

VISTA la Linea di Investimento 2.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico», 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello 

Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 1, 

comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, con il quale sono state ripartite 

le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 «Didattica digitale integrata 

e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico» della Missione 4, Componente 1 – Istruzione 

e ricerca, del PNRR; 

VISTO in particolare, l’Allegato 1 al predetto decreto n. 66 del 2023, che prevede il finanziamento destinato a 

questa Istituzione scolastica per l’importo di € 109.199,47; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 141549, del 7 dicembre 2023, adottate dall’Unità di Missione PNRR del 

Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 

4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico (D.M. 66/2023)» e, in particolare, il paragrafo 3, sezione «Le tipologie di attività di 

formazione e le opzioni semplificate di costo»; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato con delibera n. 2 del 13/02/2024; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore 

dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del prot. n. 4690 del 19/03/2024; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “Transizione digitale per una didattica inclusiva”, CUP 

D54D23008340006, di avvalersi della collaborazione  di docenti formatori in possesso di idonei requisiti per 

l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto realizzazione di n. 2 percorsi di laboratori di formazione sul 

campo, per una durata di ore 27 cada uno; 

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere 

assegnate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per inesistenza di specifiche competenze 

professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente dell’Istituzione Scolastica 

per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure 

esterne si renda necessario per ragioni contingenti; 

CONSIDERATO che con Decreto n. 171  del 07/01/2025, l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di una 
selezione interna e esterna all’istituzione scolastica  volta al conferimento di incarichi individuali avente ad 
oggetto ESPERTO FORMATORE per la realizzazione di laboratori di formazione sul campo; 
VISTO l’avviso di selezione prot. n. 226 del 08/01/2025; 
CONSIDERATO che in data 08/01/2024 l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione  prot. n. 226 
del 08/01/2025; 
CONSIERATO che con Decreto n. 1148, del _20/01/2025, il Dirigente Scolastico ha costituito la Commissione 
per la valutazione delle candidature relative all’avviso di selezione prot. n. 226 del 08/01/2025, individuazione 
di ESPERTO FORMATORE per la realizzazione di n. 2 laboratori di formazione sul campo;  
VISTO il verbale della commissione di selezione, assunto al prot. n. 1758 del 27/01/2025; 

 
tutto ciò che è stato visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 
 

mailto:moee06000a@istruzione.it


 
 

Direzione Didattica di Vignola 
Viale Mazzini n. 18 - tel 059/771117 – fax 059/771113 

41058 Vignola (MO) 

e-mail: moee06000a@istruzione.it e-mail certificata: moee06000a@pec.istruzione.it 
                                 http://www.direzionedidattica-vignola.edu.it 

          Codice Fiscale: 80010950360  –   Codice Ministeriale: MOEE06000A 

 
 

3 

 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa al conferimento di incarichi individuali avente ad 
oggetto ESPERTO FORMATORE per la realizzazione di laboratori di formazione sul campo, avviso di selezione 
prot. n. 226 del 08/01/2025: 

 “Laboratorio di formazione sul campo”  

posizione Cognome e nome Punteggio assegnato Titolo del laboratorio di 

formazione sul campo 

1 LONGHINI ALICE MARIA 69 Apprendimento linguistico 

e strumenti digitali: Nuove 

prospettive per l’italiano 

L2 

2 CAON FABIO 45 “Italiano L2 e tecnologie 

digitali: creare percorsi 

didattici personalizzati” 

 

 

Come previsto nell’art. 9 dell’avviso di selezione prot. n. 226 del 08/01/2025 la pubblicazione della presente 
graduatoria ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, potranno produrre 
reclamo entro giorni 3 (tre) dalla data di  pubblicazione 
 
 
 

 

                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                           Prof.ssa Marina Abbazia 
                                                                                                 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
                                                                                                 del D.Lgs n. 82 e norme collegate 

 

mailto:moee06000a@istruzione.it

		2025-01-27T16:52:13+0100
	BBZMRN67B46B519E




